



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
COMISSÃO DE PREGÃO  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3001.02/2018  
ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2018 AS 08h30min.  
  
Ferdinando matos da silva filho  
Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5  
Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281  
Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126  
Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7  
Email: licita.mex@hotmail.com

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUÍCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.**

Item	Unid	Quant	Marca	P. unit	P. total	Descrição
1	PACOTE	100	estilo	9,74	974,00	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/ 100 UNIDADES
2	UNIDADE	400	biodinamica	3,10	1.240,00	ACIDO ORTO - FOSFÓRICO 37%, GEL, COM 2,5ML EM SERINGA PLÁSTICA
3	FRASCO	200	bond 2.1	38,00	7.600,00	AGENTE DE UNIÃO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMP. COM 4ML
4	CAIXA	150	procare	62,78	9.417,00	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30G COM 100PEÇAS
5	FRASCO	900	itaja	11,42	10.278,00	ALCOOL LIQUIDO A 70% COM 1.000ML
6	PACOTE	90	nevoa	23,18	2.086,20	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G
7	CAIXA	300	metalmis	109,00	32.700,00	AMALGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTICULA FINA, 1 PORÇÃO, C/ 50 UNIDADES, COMPATIVEL COM AP. GNATUS
8	CAIXA	300	metalmis	230,00	69.000,00	AMALGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTICULA FINA, 2 PORÇÕES, C/ 50 UNIDADES, COMPATIVEL COM AP. GNATUS
9	UNIDADE	30	hndesc	17,00	510,00	AVENTAL
10	UNIDADE	30	hndesc	12,00	360,00	BABADOR PLÁSTICO
11	UNIDADE	50	mk	58,00	2.900,00	BROCA CIRÚRGICA DE ALTA ROTAÇÃO ZECRYA
12	UNIDADE	200	mk	17,00	3.400,00	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE Nº 245

LOTE 1-

*Assinatura*



**DENTALMEX**

Produtos Odontológicos & Hospitalares

**FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO**

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5



*Handwritten signature and initials.*

13	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3082	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
14	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE MULTILAM. LISA ESFÉRICA Nº 8	UNIDADE	150	mk	18,00	dezoito reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
15	BROCA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE MULTILAM. LISA ESFÉRICA Nº 6	UNIDADE	150	mk	18,00	dezoito reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
16	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1032	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
17	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1090	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
18	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILINDRICA 1082	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
19	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
20	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1062	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
21	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
22	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
23	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
24	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1019	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
25	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAM. FINO 3118F	UNIDADE	200	champ	3,80	três reais e oitenta centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
26	CLOREXIDINA, SOLUÇÃO AQUOSA, 0,12% FRASCO PLÁSTICO 250ML	FRASCO	300	clorexsul	27,00	vinte e sete reais	8.100,00	oito mil e cem reais
27	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50TUB. DE 1,8ML	CAIXA	1000	sswhite	87,60	oitenta e sete reais e sessenta centavos	87.600,00	oitenta e sete mil e seiscentos reais
28	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 3%, CONT 50TUB DE 1,8ML	CAIXA	100	dfl	120,96	cento e vinte reais e noventa e seis centavos	12.096,00	doze mil e noventa e seis reais
29	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOFACA, CONTENDO UM TUBO PASTA BASE 13G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA	CAIXA	90	hydcsl	110,00	cento e dez reais	9.900,00	noventa mil e novecentos reais
30	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, TAM 7,5X7,5CM, COM 500 UNIDADES	PACOTE	720	biotextil	18,14	dezoito reais e quatorze centavos	13.060,80	treze mil e sessenta reais e oitenta centavos
31	COTOSOL (RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA)	FRASCO	100	obtur	17,80	dezoisete reais e oitenta centavos	1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
32	CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA PLÁSTICA COM TAMPA 90G	BISNAGA	30.000	freedent	2,60	dois reais e sessenta centavos	78.000,00	setenta e oito mil reais

*Handwritten signatures and initials.*

33	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA COM 26 UNIDADES	CAIXA	50	iodonto	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	810,00	oitocentos e dez reais
34	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	VIDRO	50	fgm	36,34	trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	1.817,00	um mil, oitocentos e dezesseis reais
35	ESCOVA DE AÇO PARA BROCAS	UNIDADE	50	iodonto	13,80	treze reais e oitenta centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
36	ESCOVA DE DENTE COM CABEÇA PEQUENA, CERDAS MÉDIAS E RETAS	UNIDADE	30.000	pack	1,20	um real e vinte centavos	36.000,00	trinta e seis mil reais
37	ESCOVA DE ROBSON 8040 CA	UNIDADE	300	preven	3,06	três reais e seis centavos	918,00	novecentos e dezotoito reais
38	ESCOVÃO DE MÃO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	UNIDADE	60	iodonto	17,56	dezessete reais e cinquenta e seis centavos	1.053,60	um mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
39	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UNIDADE	300	leonardi	5,08	cinco reais e oito centavos	1.524,00	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais
40	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (FUCSINA) EMBALAGEM COM 10ML	FRASCO	90	visuplac	12,00	doze reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
41	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, 45CM, COM AGULHA, ESTÉRIL, 24 ENVELOPES	CAIXA	500	procare	49,00	quarenta e nove reais	24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
42	FIO DENTAL COM 500 METROS	ROLO	90	hillo	19,24	dezenove reais e vinte e quatro centavos	1.731,60	um mil, seicentos e trinta e um reais e sessenta centavos
43	FITA ADESIVA BRANCA PARA EMBALAR PACOTE	UNIDADE	100	clax	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
44	FITA ADESIVA TESTE PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	200	clax	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	1.756,00	um mil, seicentos e cinquenta e seis reais
45	FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA COM 475ML	FRASCO	90	caltech	16,00	dezesseis reais	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
46	FLUOR GEL PARA APLIC. TÓPICA 1.23% NEUTRO, COM 200ML	FRASCO	500	dfl	6,00	seis reais	3.000,00	três mil reais
47	GORRO FEMININO DESCART. COM ELÁSTICO (TOUCA), PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	500	hndesc	12,30	doze reais e trinta centavos	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
48	HEMOSTESIN - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	VIDRO	100	hemoliq	36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	3.696,00	três mil, seicentos e noventa e seis reais
49	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. ODONTOLÓGICO COM 10G	FRASCO	90	maquira	6,00	seis reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%	LITRO	500	fortsan	7,80	sete reais e oitenta centavos	3.900,00	três mil e novecentos reais
51	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 OU A3	KIT	75	dfl	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais	18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
52	IONÓMERO DE VIDRO, CONJUNTO COM LÍQUIDO E PÓ	CAIXA	360	dfl	39,00	trinta e nove reais	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais

COMISSÃO DE PREÇOS  
402  
Adm



**DENTALMEX**

Produtos Odontológicos & Hospitalares

**FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO**

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281

FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

53	KIT DE BROCAS MULTILAMIN. PARA ACABAM. DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	KIT	30	injecta	130,00	cento e trinta reais	3.900,00	três mil e novecentos reais
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	CX/100	20	maxicor	51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	1.030,00	um mil e trinta reais
55	LÂMINA DE BISTURI Nº 15.	CX/100	20	maxicor	51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	1.030,00	um mil e trinta reais
56	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 14V 35W	UNIDADE	10	luxor	250,00	duzentos e cinquenta reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
57	LIDOCAÍNA 5% TÓPICO, 12G., SABOR TUTTI-FRUTI	POTE	200	dfl	14,10	quatorze reais e dez centavos	2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
58	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE	CAIXA	50	mk	56,00	cinquenta e seis reais	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
59	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SÉRIE	CAIXA	50	mk	56,00	cinquenta e seis reais	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
60	LUVAS DE BORRAÇA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, TAMANHO P	PAR	50	talge	17,00	dezesete reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais
61	LUVAS DE BORRAÇA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, TAMANHO M	PAR	30	talge	17,00	dezesete reais	510,00	quinhentos e dez reais
62	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO M	CAIXA	1500	unigloves	36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	55.320,00	cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte reais
63	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P	CAIXA	1500	unigloves	36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	55.320,00	cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte reais
64	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO PP	CAIXA	800	unigloves	36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	29.504,00	trinta e cinco mil, vinte e nove mil, quinhentos e quatro reais
65	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO GRANDE	CAIXA	500	unigloves	36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	18.440,00	dezoito mil, quatrocentos e quarenta reais
66	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO COM TRIPLA CAMADA COM 40 UNIDADES	PACOTE	450	innov	12,40	doze reais e quarenta centavos	5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
67	MANTA TNT 50X50	PCT/100	90	polarfix	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	10.584,00	dez mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
68	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) CONJUNTO PÓ E LÍQUIDO	CAIXA	220	aaf	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	8.690,00	oito mil, seiscentos e noventa reais
69	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 5MMX12M	CAIXA	100	walident	2,70	dois reais e setenta centavos	270,00	duzentos e setenta reais
70	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7MMX12M	CAIXA	100	walident	3,16	três reais e dezessete centavos	316,00	trezentos e dezessete reais
71	MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA, CONTENDO 50 TUB PLÁSTICOS DE 1,8ML	CAIXA	200	dfl	187,82	cento e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos	37.564,00	trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

72	MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONTRITOR 50 TUB PLÁSTICOS DE 1,8ML	CAIXA	50	dfl	187,82	cento e oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos	9.391,00	nove mil, trezentos e noventa e um reais
73	MICROBRUSH COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	fgm	23,66	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	4.732,00	quatro mil, setecentos e trinta e dois reais
74	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COR CRISTAL C/ HASTE PLÁSTICA MÓVEL	UNID	30	ssplus	9,20	nove reais e vinte centavos	276,00	duzentos e setenta e seis reais
75	ÓLEO SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO	FRASCO	80	maquira	30,08	trinta reais e oito centavos	2.406,40	dois mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
76	ÓLEO SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO	FRASCO	80	maquira	30,08	trinta reais e oito centavos	2.406,40	dois mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
77	OTOSPORIN - MEDICAÇÃO INTRACANAL	FRASCO	40	fqm	45,00	quarenta e cinco reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
78	PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA, 7,5 X 7,5, COM 5 UNIDADES CADA	PACOTE	5400	real	1,00	um real	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
79	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, BLOCO COM 100 UNIDADES	BLOCO	90	waldent	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.278,00	um mil, duzentos e setenta e oito reais
80	PAPELÃO PORTA PELICULA RADIOGRAFICA, PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	50	dalias	15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	777,50	setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
81	PASTA PROFILATICA COM FLUOR SABOR TUTTI-FRUTI 90G	TUBO	100	maquira	14,00	quatorze reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
82	PEDRA DE ARKASAS	UNIDADE	20	lodonto	66,32	sessenta e seis reais e trinta e dois centavos	1.326,40	um mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
83	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	FRASCO	30	lodonto	14,00	quatorze reais	420,00	quatrocentos e vinte reais
84	PELICULA RADIOGRAFICA 3X4 PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, C/ 150 UNIDADES	CAIXA	50	prograd	258,00	duzentos e cinquenta e oito reais	12.900,00	doze mil e novecentos reais
85	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G A2 (FGM)	UNIDADE	150	dfl	44,00	quarenta e quatro reais	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
86	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G B2 (FGM)	UNIDADE	90	dfl	44,00	quarenta e quatro reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
87	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G A3 (FGM)	UNIDADE	150	dfl	44,00	quarenta e quatro reais	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
88	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G B1 (FGM)	UNIDADE	90	dfl	44,00	quarenta e quatro reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
89	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G OPACO (FGM)	UNIDADE	90	dfl	44,00	quarenta e quatro reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais

COMISSÃO DE PREÇOS  
404

*Handwritten signatures and initials.*



Produtos Odontológicos & Hospitalares

**FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO**  
 RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5



90	REVELADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLÓGICA COM 475ML	FRASCO	90	caitech	26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	2.372,40	dois mil, trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos	
91	ROLO DE PVC FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 300 METROS	ROLO	300	diafilm	20,00	vinte reais	6.000,00	seis mil reais	
92	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO, TAMANHO PADRÃO, COM 100 UNIDADES	PACOTE	900	ssplus	3,30	três reais e trinta centavos	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	
93	SABÃO LÍQUIDO - ANTISSEPTICO	FRASCO	150	cinord	35,00	trinta e cinco reais	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
94	SELANTE RESINOSO FOTOP., COR BRANCA, COM APLICADOR DESCARTÁVEL	CAIXA	60	bioseal	132,00	cento e trinta e dois reais	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais	
95	SOLUÇÃO GERMÍO (PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO)	LITRO	360	cinord	62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	22.428,00	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais	
96	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	PACOTE	1000	ssplus	8,40	oito reais e quarenta centavos	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais	
97	SUGADOR CIRÚRGICO ESTERILIZADO COM 20 UNIDADES	CAIXA	50	maquira	75,24	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais	
98	TIRAS DE LIXA PARA RESTAUR. ESTÉTICAS 4X170 MM CONTENDO 150 UNIDADES	CAIXA	100	walident	13,80	treze reais e oitenta centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais	
99	TIRAS DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM COM 12 UNIDADES	PACOTE	100	walident	13,80	treze reais e oitenta centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais	
100	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA E SILICATO COM 50 UNIDADES	PACOTE	100	walident	13,80	treze reais e oitenta centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais	
101	TOALHA PEQUENA PARA SECAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, COR BRANCA	UNIDADE	100	gopel	30,00	trinta reais	3.000,00	três mil reais	
102	TRICRESOL FORMALINA COM 10ML	VIDRO	50	maquira	11,80	onze reais e oitenta centavos	590,00	quinhentos e noventa reais	
103	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE COM 15ML	UNIDADE	50	varnal	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	930,00	novecentos e trinta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								866.180,30	oitocentos e sessenta e seis mil, cento e oitenta reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA **R\$ 866.180,30**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
 Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

*Handwritten signatures and initials*

O licitante informa que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, seguros em geral, da infortunística e responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:** Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas. Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91

**DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL:**

**BENEDITO TIAGO PINTO VIEIRA**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: 846, 511 – Conj. Ceará 3º Etapa, portador do RG: 95012020768 e CPF: 788.878.873-49.  
**JOSÉ VALDO SILVA**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Alameda das Orquídeas, 1505 – Cidade 2000, portador do RG: 95014008439 e CPF: 123.333.793-91.  
**LEONARDO RODRIGUES ARAÚJO**, brasileiro, solteiro, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Arca de Noé, 250 – Conjunto Ceará, portador do RG: 96002434193 e CPF: 824.858.363-53.  
**JOSÉ CLEIDIO SALES**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Demétrio Menezes, 3561 – Padre Andrade, portador do RG: 2002002194330 e CPF: 358.842.583-72.

Fortaleza, 22 de fevereiro de 2018

  
**FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO**  
CNPJ: 07.032.969/0001-93









3